i-+l

Cârnurtr Nluuictpst üe Wuscslrel
E,STADO D«> EANAruÁ

rNDrcÀÇÃo N" \ )\ ,DE 2o2t
proponente: Vereador Cabral /PL)

CÂ,Vnna íviuirjlClpÂL DE CÂSCAVEL

Protocolo

Excelentíssimo, Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICÂ, nos teÍmos que Íegem o art. 743 do regimento Interno desta Casa de Leis, que seja

encaminhado expediente ao Poder Púbüco Municipal, peÍânte a Secretaria Municipal de

Serviços e Obras Púbücas - SESOP, paÍa que seiareabzado estudo parateaberlxa da Rua Céu

Azul e r.eabzaçáo de obra de malha asfâlttca no úecho que fica ao lado do Colégio Estadual
Pacaembu, no bairro Pacaembu. Na atualidade esse ttecho danta está fechado. Anexo, foto.

É a Indrcação. Sala das Sessões

Cascavel, 22 de abrl, de 2021,

Justificação

Â proposta a que se indica, tÍata-se unicamente do trecho na latetal do Colégio Estadual
Pacaembu que falta ser pavimentado, e que no momento está intetditado pan os usuátios.

Segundo os relatos apontados por moradotes do local, a intetdição da via e a falta de malha
asfâlttca no local vem tÍ^zendo transtotnos há pedestres e mototistas que utiüzâvâm esse tÍaieto
diariamente.

Pelos motivos expostos, pedimos o apoio do Poder Executivo ao atendimento â estâ

solicitação.

X{ecebido c'\ /)l

4

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@cama racascavel,pr.gov.br

t

F
m
5)

;,
o
(,
o

b
n
f

â

t
p
a',

I'
F
Ê

-§

c)
fr
Ê

.g
q
tr
ú,

H
dlóo
ô'

E

§
s

ã

,1.'!,:,' " ,,"',-

>
í§

$o
7

a
§
s